Conditions of just war.

in seculari, cui soli licet sic pugnare, requiruntur tres
 1. a just cause, condiciones. Primo quod causa pro qua pugnatur sit
 2. injustice of the adversary, iusta, secundo quod persona expugnata habeat iniustam
 3. right intention.

How the qualities of light correspond with this.

causam, et tertio quod intencio sit recta.

Et sic omnino requiruntur ad iustum bellum *arma lucis*. Habet enim lux tres proprietates ad propositum pertinentes, primo quod multiplicatur secundum radium rectum, ut patet ab experientia perspectivorum; et illa rectitudo correspondet ad sensum misticum iusticie cause pro qua pugnatur. Secundo habet lux proprietatem quod non noviter illuminat medium nisi prius tenebrosum, quia aliter conservat lumen inductum, cum secundum philosophos recipiens oportet denudari a natura rei recepte. Correspondenter requiritur ad iustum expugnationem tenebra iniusticie in expugnato, ut posito quod Petrus habeat iusticiam ad bonum mobile vel immobile et Paulus similiter, non licet expugnare Paulum propter usum illorum honorum, licet causa sit iusta quoad titulum iuris | Petri, quia Paulus expugnatus non habet iniusticiam castigandam. Tercio habet lux proprietatem quod indifferenter illuminat quocunque medium mundum aut immundum ad ipsum serenandum, purgandum et perficiendum. Correspondenter necesse est omnem iuste expugnatem aliquando habere intencionem caritative corrigendi personam quam expugnat etiam quantumcumque inimicam. Et per consequens non debet expugnare aliquem zelo vindictae propter pompam vel questum ad libidinem dominandi, sed propter honorem Dei et utilitatem ecclesie et amorem persone bellande. Si enim plus amo temporalia inimici quam eius prosperitatem, pecco contra regulas caritatis que docent diligere inimicos et reddere bonum pro malo ac sine personarum accepcione benefacere cuicunque. Tunc enim armamur armis lucis increase que solem suum facit oriri super bonos et malos ac pluit super iustos et iniustos Matthei V^o, 45.

Dificulty of waring justly. Et credo quod si istis armis fuerit tota christianitas induita, conflarent gladios suos in vomeres et lanceas

1. DG: *sibi soli*. 5. A: *sic deest*; ib. DG: *bellum deest*. 10. DG: *quod*; ib. II: *pugnaretur*. 15. D: *tenebrarum*. 20. DG: *expugnaturus*. 21. II: *qui indifferenter*. 23. D: *seminandum*; G: *servandum*. 24. aliquando; GH: *alium*. 26. A: *pugnat et*; ib. DG: *inimicam repellere*. 30. II: *Si autem*. 35. II: *qui solem*; ib. DG: *suum deest*; ib. II: *et pluit*. 36. ADG: IX. 37. DGH: *quod deest*. 38. DG: *euos deest*.

suas in falces, non exercitati ultra ad prelum, quia inter omnes artes videtur mihi difficillimum cum circumstanciis plene rectisificantibus aggredi bella huiusmodi, quia unico habente caritatis regulas centum desiderant. Si ergo apostoli et multi alii Christi discipuli reliquerunt omnia propter Christi consilia observanda, multo magis verus Christi discipulus sufferret rapinam bonorum suorum cum gaudio, antequam exponeret se in casu tam ambiguo offendendi, cum via Christi securior atque facilior tam plane patescat. Nam scienter obmittens Christi consilium peccat mortaliter.

Et patet quam cece arguunt bellatores: dicunt enim All injury need quod bellum est refugium ultimatum iusticie. Quando ergo deficiunt leges pro complemento iusticie, necesse est bellare, quia aliter remaneret iniuria impunita. Istud autem argumentum accusaret Christum et suos discipulos qui didicerunt pati iniurias, quando potuerunt tam legibus quam potentia vindicari.

Secundo istud argumentum non supponit alium cui honorifice servanda est vindicta et iusticie complementum et per consequens committit in Deum blasphemiam.

Tercio istud argumentum non recolit quomodo ex remissione iniurie secundum doctrinam Christi Matthei XVIII^o, 35 accrescit meritum iuxta illud Matthei V^o, 7: *Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur.*

Quarto non recolit quomodo pie remittens iniurias temporalium habet in eis ut sic clariorem titulum quam si contencionibus vel bellis seculariter ipsa acquireret; aliter enim apostoli non gratis desererent temporalia; quod magis est quam proximo remittere resistenti.

Quinto tales diffidunt de Christi consilio, dicentes quod ipsum executum mundum destrueret vel plus ponderant bonum privatum quam bonum ecclesie. Nam consilium et dislinicio scripture est quod per pacientiam iniurie et mititatem conqueritur mundus longe efficacius quam armis bellicis quoad universalem ec-

1. DG: *ad populum*. 4. *habente*: DG: *hunc*; ib. DGH: *regulas deest*.
 5. AD: *multi ceteri*. 9. DG: *in causa ambigua*. 10. ADG: *plane deest*.
 12. DG: *quanto cece*: H: *patet quomodo*; ib. D in marg.: *Argumentum fulcrum dicendum quod bellum est ultimum refugium iusticie sed tamen impugnat sic loquentes*. 13. DG: *ultimum*. 14. DG: *igitur*.
 15. 16. DG: *istud enim*: H: *istud ergo*. 19. D: *id*: G: *illud*. 20. H: *et deest*. 23. DG: *intervix*. 27. D: in marg.: *Relinquare temporalia et remittere iniurias est habere clariorum titulum ad illa*. 35. DG: *nascio*.
 36. H: *mititudinem*.